Дело № 02-0001/17/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
29 апреля 2025 года                                                         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Тоскина А.Л.
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Убийконь А.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Правовед» к Акционерному обществу «Страховая компания «Гайде», Максимову Игорю Сергеевичу о взыскании денежных средств, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора - Общество с ограниченной ответственностью «Крымэксперт», Хавин Глеб Николаевич, Земляниченко Максим Олегович,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иска Общества с ограниченной ответственностью «Правовед» к Акционерному обществу «Страховая компания «Гайде», Максимову Игорю Сергеевичу о взыскании денежных средств, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора - Общество с ограниченной ответственностью «Крымэксперт», Хавин Глеб Николаевич, Земляниченко Максим Олегович – удовлетворить.
Взыскать с Максимова Игоря Сергеевича («данные изъяты»               ) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Правовед» (ИНН «данные изъяты»               ) разницу между суммой страхового возмещения и фактическим размером ущерба в размере 26659 (двадцати шести тысяч шестисот пятидесяти девяти) рублей.
Взыскать с Максимова Игоря Сергеевича («данные изъяты»               ) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Правовед» (ИНН «данные изъяты»               ) судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 576 (пятисот семидесяти шести рублей), расходы на оплату независимой экспертизы (оценки) в размере 12000 (двенадцати тысяч) рублей, почтовые расходы в размере 193 (ста девяноста трех) рублей, расходы на оплату судебной экспертизы в размере 25000 (двадцати пяти тысяч) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                      А.Л.Тоскина